
گروه حوادث/ معاون فرهنگی اجتماعی پلیس 
فتا فراجا درباره پیامک‌های تبلیغاتی استفاده 
از اینترنت استارلینک هشدار داد و گفت: این 
تبلیغات و پیامک‌ها فقط برای کلاهبرداری است.

»سرهنگ رامین پاشایی« در این باره گفت: طبق 
رصد کارشناسان، برخی افراد در کانال‌های تلگرام 
و اینستاگرام در حال تبلیغ اینترنت استارلینک 
هستند. این افراد لینک‌هایی برای ثبت‌نام یا ایجاد 
دسترسی به اینترنت ماهواره‌ای ارسال کرده و 

مدعی هستند با نصب این نرم‌افزار افراد می‌توانند 
از اینترنت ماهواره‌ای بهره‌مند شوند. در حالی که 
این لینک‌ها فقط پوششی برای کلاهبرداری است. 
معاون فرهنگی اجتماعی پلیس فتا فراجا تصریح 
کرد: در این روش کلاهبرداران با ارسال لینک‌های 
آلوده و ترغیب افراد به کلیک روی آن به اطلاعات 
گوشی تلفن همراه متقاضیان دسترسی یافته و 
در ادامه اقدام به خالی کردن حساب بانکی آنها 

می‌کنند.

سرهنگ پاشایی تأکید کرد: همه این ادعاها 
کذب و دروغ است. هر نوع اینترنت ماهواره‌ای 
مانند استارلینک نیاز به امکانات و تجهیزات فنی 
دارد که در کشور ما فعلًا وجود ندارد و همه این 
لینک‌هایی که در این باره تبلیغ می‌شود، لینک 
آلوده است. وقتی افراد این لینک‌ها را در گوشی 
تلفن همراه خود باز می‌کنند همان اتفاقی می‌افتد 
که در کلاهبرداری‌های سامانه ثنا رخ می‌دهد و در 
واقع با همان شیوه و فقط با تغییر اسم از همان 

روش برای کلاهبرداری استفاده می‌شود. معاون 
فرهنگی اجتماعی پلیس فتا فراجا با تأکید 
براینکه کارشناسان اینترنتی که خارج از مرزهای 
آبی هم هستند در این زمینه هشدار داده‌اند که 
مردم مراقب کلاهبرداران باشند، تصریح کرد: 
برخی تبلیغات مبنی بر اینکه با نصب نرم‌افزار یا 
استفاده از آخرین مدل گوشی در بازار می‌توانند از 
این ماهواره بهره‌مند شوند، کذب بوده و فقط برای 

کلاهبرداری است.

کلاهبرداری به بهانه خرید اینترنت ماهواره ای 
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دستور زن میانسال برای قتل همسرش
گروه حوادث/ وقوع سه قتل در یک روز سه 
پرونده جنایی مختلف را روی میز بازپرس 

جنایی پایتخت قرار داد.
»ایران«،  حوادث  خبرنگار  گزارش  به 
نخستین حادثه ساعت سه بعدازظهر 
شنبه گذشته از سوی مأموران کلانتری 113 
بازار به بازپرس ساسان غلامی اعلام شد. 
ماجرا از این قرار بود که دو کارگر 17 و 24 
ساله که در کارگاه تولیدی کار می‌کردند بر 
سر موضوعی با هم درگیر شدند و در این 
درگیری کارگر 24 ساله دستش را به دور 
گردن مقتول حلقه کرد و باعث شکستن 

گردن و قتل پسر نوجوان شد.
دومین جنایت ساعت 11 شب شنبه به 
بازپرس کشیک قتل پایتخت اعلام شد. 
مرد 34 ساله‌ای که برای خرید از خانه 
خارج شده بود مقابل سوپرمارکت محل 
با مرد عابر بر سر موضوعی پیش پا افتاده 
درگیری لفظی پیدا کرد. مرد عابر از روی 
عصبانیت شیشه نوشابه‌ای را به سمت او 
پرتاب کرد و قاتل نیز شیشه نوشابه دیگری 
را برداشته و به زمین کوبید  تا بشکند 
سپس با شیشه شکسته ضربه‌ای به سمت 
عابر جوان پرتاب کرد. ضربه‌ای که به قلب 

وی اصابت کرده و مرگ او را رقم زد.
سومین حادثه نیز ساعت 2 بامداد یکشنبه 
به بازپرس جنایی اعام شد. پرسنل 
بیمارستانی در پایتخت اعام کردند دو 
پسر جوان دوستشان را به بیمارستان 
منتقل کرده و مدعی بودند که بر اثر 
مصرف مشروبات الکلی حالش بد شده 
است اما پسر جوان دقایقی بعد جان 
باخت. با این حال وجود آثار زخم روی 
بدن یکی از دو پسر جوان نشان می‌داد 
وی با کسی درگیری پیدا کرده بود . بدین 
ترتیب باتوجه به مرگ مشکوک پسری 
که دوستانش مدعی بودند بر اثر مصرف 
مشروب فوت کرده است، بازپرس شعبه 
سوم دادسرای امور جنایی پایتخت دستور 
بازداشت آنها را صادر کرد. همچنین جسد 
برای مشخص شدن علت اصلی مرگ به 

پزشکی قانونی منتقل شد.

3 پرونده جنایی 
روی میز قاضی

محل  مداربسته  دوربین‌های  گروه حوادث/ 
جنایت، راز قتل مرد جوان و سناریوی دروغین 

مردان جنایتکار را برای پلیس فاش کرد.
به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، شامگاه 
سه‌شنبه 21 تیر امسال مأموران کلانتری 144 
جوادیه در تماس با محمد وهابی بازپرس 
کشیک ویژه قتل از کشف پیکر خونین مردی 
جوان در پارکینگ خانه‌اش خبر دادند. با مخابره 
این خبر، تیم جنایی راهی محل شده و جسد مرد 
42 ساله را در حالی که با ضربات متعدد چاقو به 

قتل رسیده بود مشاهده کردند.
رد خون تیم جنایی را به مقابل واحد مسکونی 
در طبقه زیر همکف رساند. این رد خون نشان 
می‌داد عاملان جنایت، مقتول را مقابل خانه‌اش 
در طبقه منفی یک غافلگیر و با ضربات متعدد 
چاقو مجروح کرده و متواری شده‌اند. بعد از آن 
مرد مجروح در حالی که خون زیادی از او رفته 
بود به‌دنبال مردان ناشناس خود را به پارکینگ 
خانه رسانده اما در آنجا تسلیم مرگ شده است.

ëëکشف تصویر قاتلان در دوربین
بازبینی دوربین‌های مداربسته محل نشان 
می‌داد که مقتول پس از پارک خودرواش در 
خیابان وارد خانه شده اما حدود دو دقیقه بعد 
دو مرد جوان با کلید در خانه را باز کرده و پس از 
لحظاتی نیز از خانه هراسان خارج شده و سوار بر 
موتورسیکلت متواری شده‌اند. مردان موتورسوار 
صورت هایشان را با کلاه و ماسک پوشانده بودند. 
در ادامه بررسی‌ها، شماره پلاک موتورسیکلت 
به‌دست آمد و کارآگاهان موفق شدند پس از 

چندین مرحله تحقیقات، صاحب موتورسیکلت 
به نام بهمن را شناسایی کنند.

ëëادعای عجیب
با انتقال بهمن به اداره آگاهی و تطبیق چهره 
او با تصاویر به‌دست آمده از دوربین مداربسته 
مشخص شد وی یکی از متهمان متواری است. 
مرد 32 ساله که ابتدا منکر جنایت بود، در 
بازجویی‌ها ادعای عجیبی را مطرح کرد: 15 روز قبل 
از جنایت، بر سر پارک خودرو با مقتول دعوایم شد. 
درگیری آن روز ما با وساطت دیگران پایان یافت 
اما کینه مقتول را به دل گرفتم و او را تعقیب کردم 
تا خانه او را یاد بگیرم بعد به سراغ امیر، دوستم که 
هم ولایتی‌ام بود رفتم و ماجرای کینه‌ای که به دل 
داشتم را مطرح کردم. با امیر تصمیم گرفتیم که 
او را ادب کنیم و به همین دلیل روز حادثه به سراغ 

مقتول رفتیم، اما قصد ما کشتن نبود.
از آنجا که تجربه کارآگاهان نشان می‌داد 
انگیزه بهمن دور از واقعیت است به همین 
خاطر همزمان کارآگاهان اداره دهم پلیس 
آگاهی پایتخت پس از هماهنگی‌های قضایی 
راهی محل زندگی متهم دوم شده و مرد جوان 
را بازداشت کردند. امیر در تحقیقات گفت: وقتی 
بهمن به سراغم آمد به من گفت مردی برای 
همسرش ایجاد مزاحمت کرده و از من خواست 
آن مرد را ادب کنیم و زهرچشم بگیریم او مرا به 

این بهانه به محل درگیری کشاند.
ëëانگیزه اصلی

تیم جنایی با کنار هم قرار دادن مدارک و 
شواهد به این نتیجه رسیدند که بهمن انگیزه 

اصلی اش را از جنایت بیان نکرده است، چرا که 
متهمان با کلید وارد خانه شده بودند، از سویی 
همدست بهمن نیز مدعی بود که انگیزه آنها 
مسائل ناموسی بوده است و موضوع دعوا بر سر 
جای پارک واقعیت ندارد. در ادامه با بررسی 
تلفن‌های بهمن مشخص شد وی با همسر 

مقتول بارها تماس تلفنی داشته است.
بنابراین بازجویی‌ها از بهمن شدت گرفت و 
زمانی که وی خود را در مقابل مدارک پلیسی دید 
به ناچار انگیزه اصلی اش را از جنایت برملا کرد: 
شغل اصلی‌ام قصابی است اما گاهی مسافرکشی 
هم می‌کنم. مدتی قبل همسر مقتول را به‌عنوان 
مسافر سوار کردم و شماره‌ام را به او دادم که اگر 
نیاز به تاکسی پیدا کرد با من تماس بگیرد. پس از 
آن چندبار دیگر او با من تماس گرفت و خواست 
تا او را با خودرو به مقصد برسانم. در این میان 
با هم صمیمی‌تر شدیم و او از مشکلاتی که با 

همسرش داشت گفت.
متهم ادامه داد: همسر مقتول 14 سال از من 
بزرگتر بود اما دلم برایش سوخت وقتی از من 
خواست شوهرش را از سر راه بردارم من هم 
قبول کردم و از آنجایی که نمی‌توانستم این کار 
را به تنهایی انجام دهم موضوع را با امیر در میان 
گذاشتم اما به دروغ گفتم مقتول مزاحم همسرم 

شده است.
بهمن گفت: کلید خانه را زن مقتول در 
اختیارم گذاشت و ساعت رفت و آمد همسرش 
را هم به من گفت. برای اجرای نقشه چاقویی 
خریداری کرده و روز حادثه نیم ساعتی در مقابل 
خانه مقتول منتظر ماندم تا بیاید. بعد هم با 
کلیدی که در اختیار داشتم وارد شدیم و نقشه را 
اجرا کردیم. با اعتراف بهمن، همسر مقتول نیز 
بازداشت شد و تحقیقات به دستور بازپرس شعبه 

دوم دادسرای امور جنایی تهران ادامه دارد.

 لینک های بدون سانسور 
دامی برای کلاهبرداری

کامران علمدهی/ این روزها وقتی کاربران فضای مجازی وارد برخی 
سایت‌های مختلف خبری، سرگرمی و تبلیغاتی می‌شوند ناگهان پیام‌هایی 
همراه با لینک مطلب برایشان به نمایش درمی‌آید که شاید برخی با 
خواندن آنها وسوسه شوند تا ضمن باز کردن لینک مربوطه از جزئیات آن 
مطلب بیشتر آگاه شوند. به نمونه‌ای از این پیام‌ها توجه کنید: عکس بدون 
روسری خانم بازیگر معروف در میهمانی، عکس‌های لو رفته آقای بازیگر 
با دختران جوان، عکس عروسی ورزشکار معروف، شما برنده 50 میلیون 
تومان کمک هزینه سفر به عتبات شده اید، لینک ثبت‌نام جاماندگان 
یارانه و سهام عدالت و... این پیام‌ها و دهها پیام مشابه دیگر که شاید 
باعث شود برخی از روی کنجکاوی لینک را باز کنند اما همین یک کلیک 
کافی است تا در دام کلاهبرداران سایبری گرفتار شده و با هک گوشی تلفن 

همراه و حساب بانکی قربانی این مجرمان شوید.
به نظر می‌رسد مجرمان سایبری در بسیاری از مواقع یک گام جلوتر 
از پلیس حرکت می‌کنند، چراکه با سوءاستفاده از علایق مخاطب و با 
بهره‌مندی از ترفند وسوسه، فریب و برانگیختن حس کنجکاوی مخاطب 

تا حدی به مقاصدشان دست یابند.
بی‌تردید کار مجرمان برای به دام انداختن کاربران فضای مجازی بسیار 
ساده‌تر از کار پلیس برای شناسایی و دستگیری مجرمان در میان میلیون‌ها 
کاربر است که پیش از ارسال پیام و لینک جعلی فکر تغییر موقعیت برای 

فرار و استفاده از کدهای فیلترشکن را نیز کرده است.
هر چند این روزها پلیس فتا با ارسال پیام‌های هشدار و دادن اطلاعات 
و آگاهی به کاربران قصد دارد آنها را از دام‌هایی که کلاهبرداران بر سر 
راهشان گسترده‌اند آگاه کند اما این اطلاع‌رسانی از طریق پیامک به تلفن 
همراه کاربران بی‌شک نمی‌تواند سد محکمی در مقابل جاعلان باشد؛ 
جاعلانی که هر روز با فکر و ترفندی جدیدتر وارد بازار صید خود می‌شوند 
اما کاربران اغلب وقتی با پیام‌های هشدارآمیز پلیس روبه‌رو می‌شوند آن را 
همچون پیام‌های تبلیغاتی یا نگاه نمی‌کنند یا جدی نمی‌گیرند چون فکر 

می‌کنند که هرگز فریب کلاهبرداران را نخواهند خورد.
نکته بعدی این است که شاید بهتر باشد پلیس شیوه‌های آموزشی و 
اطلاع رسانی‌های خود را تغییر دهد و همان‌طور که مجرمان سایبری هر 
روز ترفند تازه‌ای برای فریب مردم ارائه می‌کنند پلیس نیز برای هشدار به 
مردم شیوه و شگرد جذاب تری از ارسال پیامک به تلفن همراه طراحی  
کند وگرنه مجبور است منتظر بماند تا هروقت مجرمان راه تازه‌ای برای 
کلاهبرداری پیدا کردند پلیس شگردی برای خنثی کردن آن پیدا کند 
نه برای پیشگیری. بی‌تردید اگر پلیس فتا، کار در موضوع فرهنگی و 
روانشناسی و همین‌طور آموزش در مدارس را با جدیتی فراتر، پی بگیرد 
بی‌شک نیازی به تلاش برای خنثی‌سازی شیوه‌های سوخته کلاهبرداران 
ندارد. به صراحت می‌توان گفت همواره وقتی پیام‌های هشدارآمیز 
پلیس برای کاربران ارسال می‌شود یعنی تعدادی از افراد جامعه در دام 
کلاهبرداران افتاده‌اند و پلیس با ارسال پیام‌ها سعی در جبران مافات دارد.

بنابراین اگر پلیس همراه با دستگاه های ذیربط با یک برنامه‌ریزی جامع 
و منسجم و آموزش‌های لازم افراد جامعه را آگاه و از تبعات همراهی 
سهوی با کلاهبرداران فضای مجازی آگاه کند با دیدن پیام‌های جعلی 
دیگر، کاربری نه وسوسه می‌شود و نه کنجکاو و نه حتی رؤیاپردازی می‌کند 

بلکه فقط با یک لبخند پیام را پاک و فرستنده را بلاک می‌کند.
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7 کشته در تصادف پراید و پژو
گروه حوادث/ برخورد شدید دو خودروی 
پراید و پژو در جاده خواف به قائنات ۷ 
کشته برجا گذاشت.  محمد افشار مقدم 
سرپرست جمعیت هال احمر خواف 
گفت: ساعت 9:45 صبح دوشنبه در 
35 کیلومتری محور مواصلاتی خواف 

به قائنات تصادف شدیدی رخ داد که 
هفت سرنشین دو خودرو کشته شدند. 
4 سرنشین پراید و سه سرنشین پژو 405 
در این تصادف جان خود را از دست 
دادند که هویت سرنشینان پژو به علت 
شدت سوختگی مشخص نیست. افشار 

مقدم تصریح کرد: پس از انجام عملیات 
رهاسازی یکی از فوتی‌ها پسربچه‌ای بود 

که در آغوش مادر خود فوت شده بود.
گفتنی است دلیل وقوع این حادثه پس 
از انجام بررسی‌های لازم از سوی پلیس 

اعلام خواهد شد.


